

# XIII. SPORT, KULTURA FIZYCZNA I REKREACJA

## XIII.1. Sport i rekreacja w mieście

W dniu 1 stycznia 2009 roku rozpoczęły działalność dwie nowe jednostki sprawujące nadzór nad sprawami sportu i rekreacji w Krakowie. Pierwszą z nich jest działający w ramach Urzędu Miasta Krakowa Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych, do którego kompetencji przypisano sprawy dotyczące kultury fizycznej, sportu i rekreacji, profilaktyki uzależnień i współpracy z organizacjami pozarządowymi. Drugą jest natomiast nowa jednostka miejska – Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie (ZIS). Jego celem jest zarządzanie mieniem gminy służącym realizacji zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu, w tym obiektami sportowymi, basenami i halami sportowymi, a także pełnienie funkcji inwestorskich dla zadań związanych z bazą sportową w Krakowie. Pełna informacja o bieżących działaniach ZIS, w tym także o obiektach podlegających tej instytucji, znajduje się na stronie: [www.zis.krakow.pl](http://www.zis.krakow.pl)

Na mocy Zarządzenia Nr 366/2009 z 27 lutego 2009 roku Prezydent Miasta Krakowa powołał Radę ds. Sportu – organ opiniodawczo-doradczy w sprawach związanych z kulturą fizyczną i sportem w Krakowie. W skład Rady weszli przedstawiciele: Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych UMK, Zarządu Infrastruktury Sportowej, Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie (AWF) oraz siedmiu organizacji pozarządowych działających w obszarze upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

### XIII.1.1. Programy, porozumienia

W dniu 8 września 2009 roku zawarto porozumienie pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Akademią Wychowania Fizycznego w Krakowie, którego celem jest współpraca na rzecz podniesienia roli Krakowa jako ważnego ośrodka sportu oraz miejsca aktywnego wypoczynku. Cel ten ma zostać osiągnięty poprzez promocję aktywności fizycznej wśród mieszkańców, zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz wspólne pozyskiwanie środków z zewnętrznych źródeł finansowania na realizację programów sportowych. Efektem współpracy w 2009 roku była realizacja Miejskiego Programu Sportowego „Kraków biega, Kraków spaceruje” oraz organizacja wydarzeń sportowych o randze międzynarodowej (m.in. Finał Ekstraligi Lekkoatletycznej, Międzynarodowy Mityng AZS w Lekkiej Atletyce).

Przy udziale specjalistów z krakowskiej AWF, Komisji Sportu i Turystyki Rady Miasta Krakowa oraz Rady ds. Sportu opracowany został Program Rozwoju Sportu i Rekreacji w Krakowie na lata 2010-2012, wraz z projekcją rocznego programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w 2010 roku. Jest to najważniejszy dokument określający kierunki działania władz samorządowych, co ma się przyczynić do realizacji podstawowego założenia: „sport, kultura fizyczna i rekreacja służyc mają powszechnie rozwojowi społeczeństwa, zachowaniu sprawności, zdrowia krakowian, zagospodarowaniu czasu wolnego, szczególnie dzieci i młodzieży, a także osób starszych i niepełnosprawnych”.

## XIII.2. Baza sportowa

Tabela XIII. I. Stan bazy sportowej w Krakowie w 2009 roku<sup>1</sup>

Stadiony sportowe	30
Boiska sportowe	81
Boiska wielofunkcyjne	5
Pływalnie kryte	7
Pływalnie otwarte	3
Kąpieliska otwarte, kąpielnie	0

Lodowiska sztuczne	2
Korty tenisowe	28
Przystanie żeglarskie	2
Strzelnice, ujeżdżalnie, tory kajakarstwa górskiego, tory łucznicze	po 1
Hale sportowe	8
Sale ćwiczeń, siłownie	6
Bieżnie	3

<sup>1</sup> podano tylko obiekty sportowe należące do Gminy Miejskiej Kraków (lub leżące na terenach należących do Gminy Miejskiej Kraków), które zostały przekazane w zarząd ZIS-owi

Źródło: Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie

Krakowskie kluby odnosiły sukcesy w najwyższych klasach rozrywkowych, np. Wisła Kraków zdobywając Mistrzostwo Polski w piłce nożnej, a MKS Cracovia – Mistrzostwo Polski w hokeju na lodzie. Wśród klubów pierwszo- i drugoligowych znalazły się te posiadające sekcje z popularnymi dyscyplinami (piłka nożna, siatkówka, koszykówka) oraz takie, które prowadziły dyscypliny dopiero zdobywające zwolenników (np. futsal, rugby).

**Tabela XIII.2. Kluby sportowe Krakowa i ich osiągnięcia w 2009 roku**

Klub sportowy	Dyscyplina/liga	Osiągnięcia <sup>1</sup>
AZS Akademia Górniczo-Hutnicza	Ekstraklasa badmintonu	Akademickie MP – I miejsce
	Pływanie	Główne MP Seniorów i Młodzieżowców – I miejsce MŚ osób niepełnosprawnych – I miejsce
AZS Akademia Wychowania Fizycznego	I liga lekkoatletyki	Halowe MP Seniorów – I miejsce Akademickie MP Seniorów – I miejsce Młodzieżowe MP – I miejsce MP Seniorów – I miejsce MP Seniorów Bieg Przelajowy – I miejsce
	Wioślarstwo	MP Juniorów w wioślarstwie – I miejsce MP Seniorów w wioślarstwie – I miejsce MP Młodzików w wioślarstwie – I miejsce
	Szermierka	MP Seniorów – I miejsce MŚ Seniorów – 3 miejsce
	Kajakarstwo górskie	MP Juniorów w kajakarstwie górskim – I miejsce ME Juniorów – I miejsce w kajakarstwie górskim
	Gimnastyka sportowa	Indywidualne MP – I miejsce
AZS Skawa Uniwersytet Ekonomiczny	II liga siatkówki kobiet	
Klub Uczelniany AZS Politechnika Krakowska	II liga siatkówki mężczyzn	
KS Bronowianka	Ekstraklasa tenisa stołowego I liga piłki nożnej kobiet	
KS Cracovia	I liga hokeja na lodzie kobiet	
	II liga koszykówki mężczyzn	
MKS Cracovia SSA	Ekstraklasa piłki nożnej	
	Ekstraklasa hokeja na lodzie mężczyzn	Mistrzostwo Polski 2008/2009

KS Juvenia	I liga rugby	
Krakowski Klub Szachowy	II liga szachów	MP w szachach szybkich – I miejsce MP w szachach błyskawicznych – I miejsce
KS Korona	I liga koszykówki kobiet	
	Koszykówka mężczyzn	MP Juniorów – I miejsce
KS Kupczyk	Gimnastyka sportowa – skok	Indywidualne MP Seniorów – I miejsce
	Ekstraklasa halowej piłki nożnej (futsal)	
SKS Kusy	II liga lekkoatletyki	
	II liga piłki ręcznej mężczyzn	
	Trójskok	Halowe MP Juniorów – I miejsce
KS Podgórze	Biegi górskie	MP – I miejsce
	I liga piłki nożnej kobiet	
KS Płaszowianka	I liga łucznictwa kobiet	
KS Tomex	II liga piłki ręcznej kobiet	
BKS Wanda	II liga siatkówki mężczyzn	
WKS Wawel	II liga lekkoatletyki	
	Strzelectwo	ME – I miejsce (drużynowo)
	Strzelectwo sportowe trap 125 drużynowo	MP Kobiet i Mężczyzn – I miejsce
	Biegi na orientację	MP – I miejsce
TS Wisła	Spadochroniarstwo	XVI MP w wieloboju spadochronowym – I miejsce 52 MP w konkurencjach klasycznych – I miejsce
	Ekstraklasa koszykówki kobiet	III miejsce w rozgrywkach Ford Germaz Ekstraklasa 2008/09
	I liga koszykówki kobiet	
	II liga siatkówki kobiet (Wisła AGH Kraków)	
	I liga judo	ME – 3 miejsce MP – I miejsce
	II liga koszykówki mężczyzn	
Wisła Kraków SA	Strzelectwo	MP – I miejsce
	Gimnastyka sportowa	Drużynowe MP – I miejsce Indywidualne MP – I miejsce
	Ekstraklasa piłki nożnej	Mistrzostwo Polski 2008/2009
ZIS Gaszyńscy	Ekstraklasa halowej piłki nożnej (futsal)	
UKS Barbakan	Kickboxing	MP – I miejsce MP Kadetów – I miejsce
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej TKKF „Azory”	Wyciskanie leżąc	MP Juniorów – I miejsce
	Trójbój siłowy	MP Juniorów w Trójboju siłowym – I miejsce
UKS Salwator „NPS”	Wioślarstwo halowe	MP – I miejsce
Yacht Klub Polski Kraków	Żeglarsstwo	MP Juniorów Klas Międzynarodowych – I miejsce

Krakowskie Centrum Taekwon-do	Taekwon-do	Międzynarodowe MP – 1 miejsce
MKS Jordan	Pływanie	MP Seniorów – 1 miejsce MP Juniorów Młodszych MP Młodzików – 1 miejsce
Klub Rock'n'rolla Akrobacyjnego AWF Kraków	Taniec sportowy, rock'n'roll akrobacyjny	MP – 1 miejsce
Aeroklub Krakowski	Sport lotniczy – latanie precyzyjne Modelarstwo lotnicze i kosmiczne	19 MŚ w lataniu precyzyjnym – 1 miejsce ME – 1 miejsce ME modeli halowych – 3 miejsce
Krakowski Klub Kajakowy	Kajakarstwo górskie, slalom zjazd	MP Seniorów – 1 miejsce ME Seniorów – 3 miejsce Młodzieżowe ME – 1 miejsce
Krakowska Szkoła Wushu	Wushu, jaishu modern, changquan obligatory	MP – 1 miejsce
Liga Obrony Kraju	Strzelectwo sportowe	Młodzieżowe MP w Strzelaninach Kulowych, Pneumatycznych i Śrutowych – 1 miejsce
Młodzieżowe Towarzystwo Sportowo-Rekreacyjne „Sowiniec”	Sporty lotnicze – modelarstwo lotnicze i kosmiczne	MP – 1 miejsce ME – 2 miejsce
Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Choy Lee Fut	Kung fu/Wushu	XV Międzynarodowe MP Wushu – 1 miejsce I MŚ Kung fu Juniorów – 1 miejsce V MP Wushu Juniorów – 1 miejsce I MŚ Kung fu Seniorów – 1 miejsce

<sup>1</sup> MP – Mistrzostwa Polski, ME – Mistrzostwa Europy, MŚ – Mistrzostwa Świata

Źródło: Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych UMK

### **XIII.3. Formy wspierania sportu i kultury fizycznej przez Gminę Miejską Kraków**

W 2009 roku wydatki z budżetu Miasta Krakowa przeznaczone na kulturę fizyczną i sport znacznie wzrosły w porównaniu z rokiem poprzednim. Przyczyniły się do tego głównie koszty poniesione na modernizację obiektów sportowych. Przykładowo, na przebudowę stadionu miejskiego „Wisła Kraków” wydano w 2009 roku ponad 107 mln PLN (29 mln PLN w 2008 roku), a stadionu „Cracovia” – niemal 32 mln PLN (4 mln PLN w 2008 roku).

**Tabela XIII.3. Wydatki z budżetu Miasta Krakowa na kulturę fizyczną i sport w latach 2008-2009**

	2008	2009
Przeznaczenie wydatków	Kwota wydatków (w PLN)	
Obiekty sportowe	72 486 211	<b>200 154 463</b>
Instytucje kultury fizycznej	630 000	<b>348 000</b>
Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu	6 911 818	<b>10 904 273</b>
Pozostałe	2 799 831	<b>9 641 214</b>
<b>Ogółem</b>	<b>82 827 860</b>	<b>221 047 950</b>

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa

### XIII.3.1 Inwestycje związane z infrastrukturą sportową

Inwestycje związane z infrastrukturą sportową mają na celu, z jednej strony, stworzenie bazy nowoczesnych miejskich obiektów sportowych, spełniających standardy międzynarodowych federacji, z drugiej – popularyzację aktywnego stylu życia wśród mieszkańców Krakowa. Realizacji drugiego celu sprzyja m.in. ogólnopolski program „Moje Boisko – Orlik 2012”, zakładający budowę bezpłatnych, nowoczesnych i ogólnodostępnych kompleksów boisk sportowych wraz z szatniami i zapleczem socjalnym. W 2009 roku w Krakowie został otwarty pierwszy tego typu kompleks (w Parku Lilli Wenedy przy ul. Jerzmanowskiego), a oddanie dwóch kolejnych zaplanowano na I półrocze 2010 roku.

**Tabela XIII.4. Inwestycje Gminy Miejskiej Kraków związane z infrastrukturą sportową prowadzone w 2009 roku**

Zakres inwestycji	Wydatki (w tys. PLN)	Efekty
Modernizacja miejskiego stadionu piłkarskiego Wisła Kraków	107 322	Budowa trybuny wschodniej, rozpoczęcie budowy trybuny zachodniej
Modernizacja miejskiego stadionu Cracovia	31 829	Budowa 4 trybun w konstrukcji żelbetowej i 3 trybun w konstrukcji stalowej dachów, rozpoczęcie prac instalacyjnych wewnętrznych
Rozbudowa Ośrodka Sportu i Rekreacji Kolna	20 590	Budowa internatu dla sportowców wraz z zapleczem technicznym i konferencyjnym, dokumentacja dla IV etapu rozbudowy kompleksu sportowego
Budowa Hali Widowiskowo-Sportowej (Czyżyny)	8 609	Opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego, uzyskanie decyzji o pozwolenie na budowę
Modernizacja obiektów stadionu Hutnik Kraków	4 703	Zainstalowanie masztów oświetlenia płyty głównej boiska piłkarskiego wraz z infrastrukturą techniczną, adaptacja do wymogów rozgrywek ekstraklasy, projekt i wykonanie podgrzewanego boiska piłkarskiego
Modernizacja sztucznego lodowiska – ul. Siedleckiego	3 810	Zmodernizowanie wnętrza hali sztucznego lodowiska, zakończenie budowy trybun, modernizacja infrastruktury zewnętrznej
KS Wanda – modernizacja obiektów sportowych	3 304	Opracowanie dokumentacji, zmodernizowanie obiektu socjalnoadministracyjnego, toru żużlowego, łoża VIP na trybunie stadionu
Budowa Centrum Sportu, Rekreacji i Zdrowia, os. Sidzina	2 277	Wykonanie stanu surowego zamkniętego z instalacjami wewnętrznymi
Budowa kompleksów boisk wielofunkcyjnych w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012”	2 363	Budowanie kompleksów sportowo-rekreacyjnych wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym przy Gimnazjum nr 28 i przy Szkole Podstawowej nr 129
Modernizacja obiektów KS Korona	1 196	Zmodernizowanie zaplecza małej niecki basenowej, opracowanie projektu modernizacji pomieszczeń dolnej sali i górnej sali gimnastycznej, modernizacja dolnej i górnej hali sportowej
KS Orzeł Piaski Wielkie – budowa obiektów sportowych	931	Wybudowanie zaplecza szatniowo-socjalnego boiska (stan surowy zamknięty), budowa hali sportowej (konstrukcja)
Modernizacja obiektów sportowych – ul. Grzegórzecka	930	Wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy boisk do koszykówki, siatkówki i tenisa, zakończenie modernizacji bieżni lekkoatletycznej, wykonanie boiska wielofunkcyjnego wraz z ogrodzeniem i zagospodarowaniem terenu
Budowa hali sportowej przy KS Cracovia	707,5	Opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego, uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę

Budowa Centrum Sportu i Rekreacji w Parku Lilli Wenedy	544	Wybudowanie zaplecza sanitarnego i szatni dla dwóch boisk, przygotowanie oświetlenia
Turystyczny szlak żeglugi śródlądowej na Wiśle – dokumentacja projektowa, budowa przystanków cumowniczych, przystosowanie przystanków do żeglugi śródlądowej	506	Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę trzech przystanków na Wiśle, budowa stanowisk cumowniczych, przystosowanie przystanków do żeglugi śródlądowej zgodnie z obowiązującymi przepisami, działania promocyjne
Budowa Młodzieżowego Centrum Sportu i Edukacji (Nowa Huta)	500	Wykonanie dokumentacji dotyczącej zaszklenia pasażu pomiędzy basenem a halą sportową, zainstalowanie elementów systemu dostępu i obsługi klienta, wykonanie ogrodzenia obiektu wraz z bramą wjazdową, zamontowanie trybuny
KS Wróblowianka – modernizacja obiektów sportowych	498	Opracowanie dokumentacji projektowej, uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę, prace modernizacyjne budynku zaplecza
Modernizacja przystani jachtowej nad Wisłą w Dzielnicy Nowa Huta w Krakowie	299	Opracowanie koncepcji modernizacji, przygotowanie wniosku o ULICP, zakończenie modernizacji budynku WOPR, zmodernizowanie pozostałych obiektów przystani w zakresie instalacji, elewacji, wymiany okien
Modernizacja obiektów sportowych na finały XV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach letnich „Małopolska 2009”	187	Modernizacja zaplecza sanitarno-szatniowego WKS Wawel, zaplecza sanitarno-szatniowego KS Juvenia Kraków, strzelnicy TS Wisła Kraków, hipodromu KS Krakus i Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej
Budowa basenu – ul. Kurczaba	167	Wykonanie dokumentacji projektowej
KS Borek – ul. Żywiecka modernizacja obiektów sportowych	100	Zmodernizowanie nawierzchni boiska piłkarskiego, zamontowanie trybuny i okien na hali sportowej
KS Prądniczanka – modernizacja hali sportowej – ul. Majora	86	Opracowanie inwentaryzacji i ekspertyzy technicznej, zakup wyposażenia
Budowa boiska wielofunkcyjnego – ul. Drożdżowa	61	Opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej Centrum Sportowo-Rekreacyjnego
Budowa boiska wielofunkcyjnego w os. Mogiła, wraz ze świetlicą	38	Opracowanie dokumentacji projektowej

Źródło: Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, Wydział Inwestycji UMK, Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2009 rok

### XIII.3.2. Miejskie programy sportowo-rekreacyjne

W 2009 roku Miasto Kraków na zasadach pilotażu realizowało trzy nowe programy sportowo-rekreacyjne:

- „Umiem pływać” – program miał na celu zapewnienie dzieciom z klas I-III jednej lekcji wychowania fizycznego w tygodniu na basenie oraz doskonalenie umiejętności pływania przez dzieci starsze i młodzież. Program, realizowany w obiekcie Com-Com Zone przy ul. Ptaszyckiego 6 objął 11 841 dzieci, a jego koszt wyniósł 52 640 PLN
- „Mój trener, mój przyjaciel” – program skierowany głównie do młodzieży ze środowisk dużych osiedli, jako alternatywna forma spędzania wolnego czasu, w oparciu o niewykorzystane przyszkolne obiekty sportowe oraz boiska wielofunkcyjne. W ramach programu organizowano zajęcia sportowe i rekreacyjne. Programem objęto ponad 2 000 uczestników, a jego koszt wyniósł 69 625 PLN
- „Kraków biega, Kraków spaceruje” – program oferował bezpłatne zajęcia ruchowe na świeżym powietrzu (nordic walking, zajęcia biegowe, marszbiegi, ćwiczenia sprawnościowe) prowadzone przez doświadczonych instruktorów. Zajęcia dostosowano do poziomu zaawansowania uczestników. Program objął ponad 4 000 uczestników, a jego koszt wyniósł 102 500 PLN

Ponadto, w 2009 roku Gmina Miejska Kraków kontynuowała program „Krakowska Olimpiada Młodzieży”. W programie wzięło udział aż 30 tys. uczestników, a jego koszt wyniósł 370 000 PLN.

### XIII.3.3. Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych przez Gminę Miejską Kraków

#### Cykliczne imprezy sportowo-rekreacyjne:

- VIII Cracovia Maraton
- „Polska Biega – Samorząd Biega” – XIX Bieg Samorządowy
- XII Międzynarodowy mityng w chodzie sportowym „Na Rynek Marsz!”
- Bieg Sztafetowy Liceów „O szablę Kapitana Stawarza”
- Krakowski Bieg Sylwestrowy
- Krakowski bieg na rolkach – Nie tylko dla ortłów
- Turniej Grand Prix w siatkówce plażowej mężczyzn. Kraków-Nowa Huta
- 66 Tour de Pologne
- III Otwarte Mistrzostwa Krakowa w Biegu Górskim „Bieg Trzech Kopców”
- Kraków kierunek Nordic Walking
- Cracovia Interrun
- XV Sportowy Turniej Miast i Gmin – Małopolska 2009

Jedną z cyklicznych imprez była także „Gala Mistrzów Sportu” – coroczne spotkanie Prezydenta Miasta Krakowa z krakowskimi sportowcami, trenerami i działaczami sportowymi, którzy w roku poprzedzającym zdobywali medale, tytuły mistrzów, a także godnie reprezentowali Kraków w Polsce i na świecie.

#### Imprezy rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej:

- IV Bieg uliczny z okazji 89. rocznicy urodzin papieża Jana Pawła II
- Europejskie Spotkania Taneczne
- Spotkanie Rady Prezydenckiej Światowej Organizacji Szachowej w Krakowie
- Krakowski Maraton Rowerowy – Bike Maraton
- Finał Ekstraligi Lekkoatletycznej
- Międzynarodowy Mityng AZS w Lekkiej Atletyce
- Europejski turniej Kung Fu Choy Lee Fut Family dla dzieci i juniorów
- Otwarty Puchar Krakowa w Lekkiej Atletyce
- XV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży „Małopolska 2009”

#### Imprezy sportowo-rekreacyjne organizowane (współorganizowane) przy okazji obchodów jubileuszów krakowskich klubów i stowarzyszeń sportowych:

- Puchar Wiosny w Biegach na Orientację
- I Ogólnopolski Memoriał Lekkoatletyczny im. Anny Dejner – jubileusz 90-lecia istnienia WKS Wawel
- Mistrzostwa Polski Akademickiego Związku Sportowego w ramach jubileuszu 100-lecia AZS w Polsce
- Regaty Jubileuszowe w ramach jubileuszu 85-lecia istnienia Yacht Klub Polski Kraków
- Uroczyste obchody 90-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Krakowie

#### Imprezy dla młodzieży:

- Akcje „Zima w Mieście 2009” i „Lato w Mieście”, w czasie których udostępniono bezpłatnie m.in.: 6 basenów kąpielowych, gdzie z nauki pływania skorzystało łącznie 5 541 osób
- 11. Juliada, podczas której stworzono Młodzieżowy Festiwal Sportu (impreza została przedłużona do 10 dni, w porównaniu do lat ubiegłych); zawody odbyły się w Centrum Rozwoju Com-Com Zone, a każdy dzień Juliady został poświęcony oddzielnej dyscyplinie sportowej (piłka ręczna, koszykówka i streetball, siatkówka, piłka nożna halowa, szachy, badminton, tenis stołowy, pływanie, turniej piłki nożnej drużyn podwórkowych i turniej breakdance); ponadto przez cały okres trwania Juliady trwały również warsztaty z szermierki, aikido i breakdance
- Rozgrywki piłki nożnej drużyn podwórkowych – turniej finałowy o Mistrzostwo Krakowa Drużyn Podwórkowych, który odbył się podczas 11. Juliady w Centrum Rozwoju Com-Com Zone



### XIII.3.4. Stypendia sportowe Miasta Krakowa

Corocznie są przyznawane wyróżnienia dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, reprezentujących podmioty sportowe działające na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Stypendia są przeznaczane na szkolenie zawodników i przygotowanie ich do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym. W 2009 roku przyznano 82 stypendia na łączną kwotę 207 250 PLN.

## XIII.4. Inne działania Gminy Miejskiej Kraków w zakresie kultury fizycznej

### Przyznawanie Honorowego Tytułu Przyjaciela Sportu

Miasto wyróżnia inicjatywy inspirujące prowadzenie, rozwój i promowanie działalności wspierającej rozwój kultury fizycznej. W maju 2009 roku Kapituła wyłoniła laureatów tytułu za 2008 rok, którymi zostali:

- Ks. infułat Bronisław Fidelus
- Marcin Daniec
- Grupa CAN-PACK S.A.

W dniu 30 czerwca 2009 roku laureaci tytułu otrzymali certyfikat jego nadania i nagrodę w postaci statuetki.

### Wymiana międzynarodowa sportowców

W czerwcu na lotnisku Grobnik koło Rijeki odbył się Spadochronowy Puchar Świata (cykl zawodów w celności lądowania). Reprezentację Miasta Krakowa stanowili zawodnicy WKS WAWEL Kraków.

### Współpraca w zakresie bezpieczeństwa osób pływających, kąpiących się i uprawiających sporty wodne

Wraz z Krakowskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym zorganizowano 44 patrole wodne łodziami motorowymi na Wiśle – od ujścia Wilgi do Mostu Podgórskiego.

### Współpraca z organizacjami pozarządowymi

Współpraca z organizacjami pozarządowymi, tj. klubami sportowymi oraz innymi podmiotami, których działalność statutowa przewiduje upowszechnianie kultury fizycznej została ujęta w rozdziale XV (Zarządzanie samorządowe). Dotyczy ona otwartych konkursów ofert na realizację w 2009 roku zadań publicznych z obszaru upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz innych przedsięwzięć i projektów realizowanych przy współpracy Gminy Miejskiej Kraków i organizacji pozarządowych.

## Podsumowanie

### W 2009 roku:

- Prezydent Miasta Krakowa powołał Radę ds. Sportu – organ opiniodawczo-doradczy w sprawach związanych z kulturą fizyczną i sportem w Krakowie
- Został przyjęty Program Rozwoju Sportu i Rekreacji w Krakowie na lata 2010-2012 wraz z projekcją rocznego programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w 2010 roku
- Wydatki z budżetu Miasta Krakowa przeznaczone na kulturę fizyczną i sport wzrosły w porównaniu do 2008 roku – z 82,8 mln PLN do 221 mln PLN
- Wprowadzono na zasadzie pilotażu trzy nowe programy sportowo-rekreacyjne: „Umiem pływać”, „Mój trener, mój przyjaciel” i „Kraków biega, Kraków spaceruje”